АДМИНИСТРАЦИЯ ФИРОВСКОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]    19  февраля  2019 г.                 п. ФИРОВО                                      №30

Об организации и проведении муниципального этапа профессионального конкурса «Учитель года» в 2019 году

            В соответствии с положением о Всероссийском конкурсе «Учитель года России» утверждённым  приказом Министерства образования и науки от 22 сентября 2004 г № 73 с изменениями, внесенными приказом от 05.06.2008  № 171, планом работы отдела образования  Администрации Фировского района на 2018-2019 учебный год и в целях повышения престижа педагогической профессии, выявления и поддержки талантливых учителей, распространения педагогического опыта

приказываю:

1. Провести  муниципальный этап профессионального конкурса «Учитель года» (далее Конкурс) в период с 15 по 30 апреля 2019 года (заочный этап), с 16 по 25 сентября 2019 года (очный этап). Провести церемонию награждения участников Конкурса 4 октября 2019 года.
       2. Утвердить порядок проведения муниципального этапа профессионального   конкурса «Учитель года» в Фировском районе в 2019 году  (приложение 1)
      3. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа профессионального конкурса «Учитель года»:
           председатель: Градова Н.В.- заместитель Главы Администрации Фировского района,  руководитель отдела образования;
          члены оргкомитета:
Сладкова И.В. -  заместитель  руководителя отдела образования   Администрации Фировского района;
Фёдорова С.П. -   заведующего методическим кабинетом отдела образования;
Иванова В.В. - директор МБОУ Рождественской СОШ.
        4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего методическим кабинетом отдела образования Администрации Фировского района Фёдорову С.П.

 Заместитель Главы Администрации
 Фировского района,
 руководитель отдела образования                                                              Н.В. Градова